Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№  26 30 мая 2023 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки целевого и эффективного использования

средств бюджета Республики Татарстан, выделенных по Подпрограмме

«Совершенствование системы территориального планирования

Республики Татарстан» Государственной программы «Развитие

здравоохранения Республики Татарстан» в 2021-2022 годах;

2. Результаты проверки использования средств бюджета

Республики Татарстан, Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Татарстан, выделенных в 2021-

2022 годах и январе 2023 года на обеспечение деятельности службы

(станций) скорой медицинской помощи;

3. Результаты проверки целевого и эффективного использования

средств бюджета Республики Татарстан, выделенных

Государственному комитету Республики Татарстан по закупкам в 2021-

2022 годах и январе-феврале 2023 года;

4. Результаты внешней проверки бюджетной отчетности

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

за 2022 год,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого

и эффективного использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных по Подпрограмме «Совершенствование

системы территориального планирования Республики Татарстан»

Государственной программы «Развитие здравоохранения Республики

Татарстан» в 2021-2022 год.

2

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову

до 5 июня 2023 г. направить:

- представление в Министерство здравоохранения Республики

Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан,

выделенных в 2021-2022 годах и январе 2023 года на обеспечение

деятельности службы (станций) скорой медицинской помощи.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 5 июня 2023 г. направить:

- представления в ГАУЗ «Станция скорой медицинской помощи

г. Казани», ГАУЗ «Станция скорой медицинской помощи

г. Набережные Челны», ГАУЗ «Альметьевская станция скорой

медицинской помощи»;

- информационное письмо в Министерство здравоохранения

Республики Татарстан;

- материалы проверки в Управление Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

3

3. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого

и эффективного использования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных Государственному комитету Республики

Татарстан по закупкам в 2021-2022 годах и январе-феврале 2023 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 5 июня 2023 г. направить:

- представление в Государственный комитет Республики Татарстан

по закупкам;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

4. Утвердить Отчет о результатах внешней проверки бюджетной

отчетности Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам за 2022 год.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову

до 5 июня 2023 г. направить:

- представление в Государственный комитет Республики Татарстан

по тарифам;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова.

Председатель  А.И. Демидов